
Komunikat w sprawie rz ądowego programu wspierania 
niektórych osób pobieraj ących świadczenie piel ęgnacyjne 

w okresie od lipca do grudnia 2012 r.  

 

                                              Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Osieku w  ślad za komunikatem 
Ministerstwa Pracy i  Polityki Społecznej informuje, iż Rada Ministrów w dniu 25 czerwca 2012 r. 
przyjęła uchwałę Nr 104/2012 w sprawie ustanowienia rządowego programu wspierania niektórych  
osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne oraz rozporządzenie w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu wspierania niektórych  osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne (Dz. U. z dnia 28 czerwca 2012 r., poz. 732). 
  
Uchwała i rozporządzenie przewidują, że niektóre osoby, tj. matka, ojciec lub opiekun fakty czny 
dziecka (opiekun faktyczny dziecka, to osoba faktycznie opiekująca się dzieckiem, która wystąpiła z 
wnioskiem do sądu rodzinnego o jego przysposobienie), mające w lipcu, sierpniu, wrześniu, 
październiku, listopadzie lub grudniu 2012 r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992,  z 
późn. zm.) - niezale żnie od wieku dziecka, otrzymaj ą dodatkowe świadczenie w wysoko ści 100 
zł miesi ęcznie.  
 
Pomoc b ędzie przyznawana z urz ędu.  
 Inne ni ż wyżej wymienione osoby otrzymuj ące świadczenie piel ęgnacyjne, nie s ą objęte 
rządowym programem wspierania niektórych osób pobieraj ących świadczenie piel ęgnacyjne.  
Zgodnie z przepisami ww. rozporządzenia, pomoc będzie wypłacana w przyjętym w danej gminie 
terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego. 
  
Osoby uprawnione do pomocy nie muszą składać wniosków o jej przyznanie, gdyż będzie ona 
przyznawana i wypłacana z urzędu  przez organ właściwy realizujący w danej gminie świadczenia 
rodzinne (tj. wójta, burmistrza lub prezydenta miasta lub upoważnionego kierownika/pracownika 
ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy). W związku z powyższym, 
decyzje ustalające prawo do pomocy podpisuje organ właściwy realizujący w danej gminie 
świadczenia rodzinne, tj. wójt, burmistrz lub prezydent miasta lub upoważniony do realizacji świadczeń 
rodzinnych w danej gminie kierownik/pracownik ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki 
organizacyjnej gminy. W przypadku  tutejszej gminy będzie to Kierownik GOPS. 
  
Jest to pomoc w kwocie 100 zł miesi ęcznie i zgodnie z ww. rozporządzeniem Rady Ministrów, 
przysługuje osobom mającym ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego za miesiąc lipiec, 
sierpień, wrzesień, październik, listopad lub grudzień 2012 r. Oznacza to, że za każdy z ww. 
miesi ęcy, osobie maj ącej za dany miesi ąc prawo do świadczenia piel ęgnacyjnego, nale ży 
wypłaci ć po 100 zł pomocy.  
 
Pomoc nie jest świadczeniem rodzinnym i nie powoduje zmiany podstawy opłacania przez organ 
właściwy składek na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i zdrowotne za osoby otrzymujące 
świadczenie pielęgnacyjne.  
  
Pomoc będzie realizowana ze środków budżetu państwa. 
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